

**საქართველოს 2016 წლის იანვარ-თებერვლის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის თქვენი ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	პირველი კვარტლის გეგმა	2 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	2,148,679.0	1,185,019.6	55.2%
II	შემოსავლები	1,989,912.4	1,149,637.7	57.8%
III	გადასახადები	1,869,000.0	1,088,190.5	58.2%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	739,000.0	185,589.4	25.1%
	საშემოსავლო გადასახადი	443,000.0	160,953.8	36.3%
	მოგების გადასახადი	296,000.0	24,635.5	8.3%
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	1,106,000.0	647,024.1	58.5%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	891,000.0	498,712.5	56.0%
	აქციზი	215,000.0	148,311.6	69.0%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	19,000.0	14,667.3	77.2%
	იმპორტის გადასახადი	19,000.0	14,667.3	77.2%
	სხვა გადასახადები	5,000.0	240,909.8	4818.2%
IV	გრანტები	56,850.4	19,081.5	33.6%
V	სხვა შემოსავლები	64,062.0	42,365.7	66.1%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	13,700.0	11,638.3	85.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	13,500.0	11,405.9	84.5%
	დივიდენდები	-	3.0	
	რენტა	200.0	229.4	114.7%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	14,962.0	13,462.6	90.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახადელები	14,170.0	13,089.6	92.4%
	არასამაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	792.0	373.0	47.1%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	22.0	2.0	8.9%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვივიდან	770.0	369.7	48.0%
	სხვა შემოსავალი არასამაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	1.4	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	13,400.0	8,701.6	64.9%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	-	178.9	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	22,000.0	8,384.2	38.1%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	51,300.0	27,615.8	53.8%
	პირითადი აქივები	8,800.0	523.9	6.0%
	არაწარმოებული აქტივები	42,500.0	27,091.8	63.7%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	500.0	10.8	2.2%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	42,000.0	27,081.0	64.5%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	4,800.0	1,903.0	39.6%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	4,800.0	1,903.0	39.6%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	4,800.0	1,903.0	39.6%
VIII	ვალდებულებების ზრდა	102,666.6	5,863.2	5.7%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	-	55,843.7	192.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალედიდან, გარდა აქციებისა	-	55,843.7	192.0%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	131,748.6	61,706.9	46.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	96,748.6	61,706.9	63.8%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	35,000.0	-	